



UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga. Utenio a. 4, 28503 Utena.
Tel. (8 389) 61 620, faks. (8 389) 61 615, el. p. info@utena.lt, www.utena.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188710442

UAB „Utenos šilumos tinklai“
Direktoriui

2019-06-28 Nr. (B 20)S-1559

DĖL LŪKESČIŲ RAŠTO PATEIKIMO

Vadovaudamasis Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimų Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.1 papunkčiu, pateikiu UAB „Utenos šilumos tinklai“ (toliau – Bendrovė) lūkesčių raštą, kuriame nustatau Utenos rajono savivaldybės lūkesčius, tikslus ir jų matavimo rodiklius, susijusius su Bendrove ir prisidedančius prie savivaldybės strateginiuose planavimo dokumentuose numatytų tikslų pasiekimo. Savivaldybės lūkesčiai nustatomi 4 metų laikotarpiui, tačiau pagal poreikį atnaujintas lūkesčių raštas gali būti pateikiamas ir anksčiau.

SAIVALDYBĖS LŪKESČIAI DĖL BENDROVĖS VEIKLOS.

Įmonė yra Savivaldybės valdoma bendrovė, todėl privalo ne tik siekti Įmonės verslo vertės augimo, bet ir vykdyti veiklą pagal skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės atsakomybės standartus. UAB „Utenos šilumos tinklai“ turi būti socialiai atsakinga, besivystanti, naudojanti aplinkai draugiškas technologijas ir teikianti aukščiausios kokybės patikimas paslaugas įmonė. Prie centralizuotų šilumos tinklų sistemos prisijungusiems Utenos miesto vartotojams patikimai tiekti šilumą ir karštą vandenį mažiausiomis išlaidomis ir kainomis.

SAIVALDYBĖS BENDROVEI KELIAM TIKSLAI:

1 Tikslas. Savivaldybei svarbių funkcijų užtikrinimas. Užtikrinti nepertraukiamos energijos gamybą - nenutrūkstamą energijos tiekimą iš saugių, patikimų ir rinkos taisyklėmis veikiančių šaltinių.

2 Tikslas. Efektyvi veikla. Vykdyti veiklą vadovaujantis energijos efektyvumo ir ekonominio naudingumo principais. Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimas, įgyvendinant energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones, technologijų, orientuotų į mažesnius išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir aplinkos oro teršalų kiekius, naudojimas. Bendrovė turi prisidėti prie siekio užtikrinti taupesnę energijos suvartojimą, atitinkantį Europos Sąjungos nustatytus Lietuvos Respublikos energijos vartojimo efektyvumo didinimo įsipareigojimus.

3 Tikslas. Pažangi įmonė. Siekti investicijų pritraukimo darniajam šiluminės energijos gaminimui, kokybiškų paslaugų teikimui, minimizuoti nuostolius, didinti naudą vartotojams. Naujų

investicijų vertinimui naudoti gerosios praktikos taikymo principus, vertinant investicijas, naudotis racionalumo, energetinio efektyvumo, ekonominio naudingumo ir konkurencingumo principais.

4 Tikslas. Nauda Akcininkui. Bendrovei siekti pelningos veiklos, vykdant priimtus įsipareigojimus.

SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ IR KELIAMŲ TIKSLŲ MATAVIMO RODIKLIAI.

1. Rodiklis. Laiku atlikti eksploatuojamų šilumos gamybos įrenginių aptarnavimai ir remontai, eksploatuojamų šilumos tiekimo tinklų bandymai, remontai bei rekonstrukcijos (rekonstruoti ir įrengti 3,0 km eksploatuojamų šilumos tiekimo tinklų ruožų ir įrengti nauji šilumos tiekimo įvadai iki naujų vartotojų). Prijungti nauji šilumos vartotojai prie miesto centralizuotų šilumos tiekimo tinklų (6 nauji vartotojai).

2. Atlikta rinkos apžvalga, parengtos studijos dėl šilumos gamybos efektyvumo didinimo bei atsinaujinančių energijos išteklių dalies didinimo gaminamos šilumos balanse. Parengtos studijos, siekiant išaiškinti ekonomiškai efektyviausius variantus, t. y., „100 kW galios fotovoltinių saulės kolektorių įdiegimas katilinėje Utenos RK (elektros energijos gamyba savoms reikmėms)“, „Fotovoltinės saulės elektrinės integravimas į Utenos CŠT“, „Saulės kolektorių sistemos įdiegimas Utenos RK, pritaikant esamus mazuto rezervuarus akumuliacinių talpų paskirčiai“. Pagal pasirinktus optimaliausius variantus parengti techniniai projektai bei pagal paskelbtus kvietimus pateiktos paraiškos dėl paramos skyrimo iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų numatomiems įgyvendinti projektams. Įgyvendintas vienas projektas gamybos procese integruojant saulės kolektorių sistemą. Šilumos kaina vartotojams išlieka mažiausių kainų dešimtuose tarp Lietuvos centralizuoto šilumos tiekimo įmonių.

3. Pagal rengiamą centralizuoto šilumos tiekimo hidraulinį modelį išanalizuota perspektyvinių miesto šilumos tiekimo tinklų optimizavimo ir rekonstrukcijų variantai, atitinkantys faktinius ir perspektyvinius miesto šilumos poreikius. Jų pagrindu esant kvietimams pateiktos paraiškos dėl šilumos tiekimo tinklų rekonstrukcijų ar šilumos tiekimo tinklų plėtros, prijungiant naujus vartotojus.

4. Bendrovės veikla turi būti pelninga.

Administracijos direktorius



Audrius Remeikis